连云港市住房和城乡建设局文件

[bookmark: 文号]连建质安〔2023〕330号

连云港市住房和城乡建设局
关于征集推荐连云港市房屋市政工程安全生产
[bookmark: _GoBack]专家库专家的通知

各县区（功能板块）建设行政主管部门，局有关处室、直属单位，各有关单位：
为进一步加强我市房屋市政工程安全生产工作，优化完善专家队伍结构，经研究，决定征集推荐连云港市房屋市政工程安全生产专家库专家。现将有关事项通知如下：
一、推荐范围
各勘察、设计、检测、建设、监理、施工、科研院所、高等院校等单位从事建设工程安全生产技术人员。
二、专家专业分类
（一）安全文明施工管理；
（二）消防；
（三）基坑工程；
（四）模板工程及支撑体系；
（五）起重吊装及起重机械安装拆卸工程；
（六）脚手架工程；
（七）拆除工程；
（八）暗挖工程。
三、基本条件
（一）坚持原则、诚实守信、作风正派、学术严谨，专业经验丰富，无不良行为记录；
（二）从事相关专业工作15年以上，具有相关专业大专及以上学历，熟悉相关建设工程安全法律法规标准及相关安全管理制度的专业人士；
（三）具有副高级及以上专业技术职称，且有长期房屋建筑和市政基础设施工程安全管理和危大工程研究、设计、施工、管理等工作经历；
（四）年龄65周岁以下，身体健康，能够胜任专家工作。
（五）其他根据实际工作需要设定的条件，特别优秀或我市相关人才紧缺的，如起重吊装及起重机械安装拆卸工程专家，条件可适当放宽。
四、申报程序
（一）自愿申请。申请人应当认真阅读本通知的要求，明确自身的权利和责任，在此基础上由本人填写申请表（附件1）。
（二）资料初审。非在职人员可自行申报，在职人员经所在单位推荐后，报单位所在地住房城乡建设主管部门初审。
（三）审查公布。推荐单位所在地住房城乡建设主管部门严格对照标准进行初审后，将汇总表（附件2）及申请表一并报送至市住房和城乡建设局工程质量安全监管处。市住建局组织审查和公示后公布名单，同时颁发聘书，聘期3年。
五、专家库管理
申报专家经市住建局组织审查后登记入库；专家库实行动态管理，原则上每3年调整一次，根据论证工作需要适时补充调整。存在以下情形之一的专家，准予退出或予以清出专家库，终止专家资格，并书面通知所在单位和本人：
（一）所在单位或本人提出申请不再担任专家的；
（二）因年龄身体状况、工作变动或其他原因，不再胜任专家工作的；
（三）利用服务之便，谋取不正当利益的；
（四）施工过程中发生安全生产事故，根据事故调查报告，认定专家检查工作存在责任的；
（五）违反国家法律法规、保密及回避制度，给被服务对象或主管部门、监督机构造成损失的。
六、相关工作要求
各地建设行政主管部门要高度重视专家推荐工作，认真做好宣传发动、初审把关和材料报送工作，按照通知要求，严格进行审查，确保专家质量。
本次专家申报截止日期为2023年12月10日，请各县区（功能板块）建设行政主管部门于12月15日前将初审汇总表及申报材料报市住建局工程质量安全监管处。
联系人：刘文，联系电话：85818579；邮箱：lygzac@163.com。

附件：1.连云港市房屋市政工程安全生产专家库申报表
2.连云港市房屋市政工程安全生产专家库推荐汇总表

                          连云港市住房和城乡建设局
                               2023年11月8日
（此件公开发布）

连云港市住房和城乡建设局办公室          2023年11月8日印发
附件1
连云港市房屋市政工程安全生产
专家库申报表
	姓名

	性别

	照片
（1寸免冠
彩色照片）

	出生日期

	从事专业年限

	职务

	职称

	身份证号码

	申报类别
	专业

	执业资格

（选填）
	注册证书编号

（选填）

	技术职称类别

	职称证书编号

	手机号码

	电子邮箱

	工作单位名称

	工作单位地址

	参与工程相关
工作主要业绩

本人主要
工作经历

	其他成果

	个人申请
	本人自愿申请加入连云港市房屋市政工程安全生产专家库，并将严格遵守相关工作规定。
本人签名：

	单位意见

（公  章）
年   月   日

	县(区)
住房城乡
建设主管
部门意见

（公  章）
年   月   日

	备注

附件2
连云港市房屋市政工程安全生产专家库
推荐汇总表

汇总上报单位：（盖章）
	序号
	姓名
	工作单位
	职务
	职称
	从事专业

工作联系人：                              联系方式：
- 6 -